



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 015/2012

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente para os Departamentos Municipais e Escolar para atender a necessidade das escolas Municipais, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 28 de Fevereiro de 2012 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 28 de Fevereiro de 2012 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 50,00 (Cinqüenta Reais).

VALOR MÁXIMO: R\$ 107.425,50 (Cento e Sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinqüenta centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRO OFICIAL: Valdomiro Antônio Lara

Nova Fátima, 02 de Fevereiro de 2012.



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
Pregão Presencial nº 015/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente para os Departamentos Municipais e Escolar para atender a necessidade das escolas Municipais, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

Item	Discriminação	Quant	V. unit	V. Total
01	Alfinete de cabeça nº 29 em aço niquelado, cx. c/50g	10	4,83	48,30
02	Almofada p/carimbo nº 3, tampa plástica, preta	15	3,18	47,70
03	Agenda Telefonica comercial Grande	10	19,95	199,50
04	Apagador de lousa em madeira	30	1,22	36,60
05	Apagador de lousa em madeira c/depósito p/giz	30	3,12	93,60
06	Apontador de lápis comum, cx. c/12un	80	2,69	215,20
07	Balão (bexiga) liso p/aniversário, colorido, tamanho 7.5, pacote c/50un, diversas cores	100	5,01	501,00
08	Barbante em algodão cru, rolo c/250g, 184m	10	6,76	67,60
09	Bobina branca p/calculadora, 1 via, medindo 57mm X 30m	50	1,12	56,00
10	Borracha branca nº 60, cx. c/60un	80	14,60	1.168,00
11	Caderno 1/4 horizontal p/desenho, brochura, capa flexível, 40f	3000	0,84	2.520,00
12	Caderno 1/4 pautado, brochura, capa flexível, 48f	5600	0,84	4.704,00
13	Caderno 1/4 quadriculado, quadros 10mm X 10mm (pedagógico), brochura, capa flexível, 40f	2300	0,84	1.932,00
14	Caderno 1/4 quadriculado, quadros 7mm X 7mm, brochura, capa flexível, 40f	1200	0,84	1.008,00
15	Caderno universitário pautado, expiral, capa dura, 96f	200	5,20	1.040,00
16	Caixa de arquivo morto em papelão kraft medindo 344mm X 125mm X 237mm	400	1,48	592,00
17	Caixa p/correspondência articulável, dupla	10	28,74	287,40
18	Caixa p/correspondência articulável, tripla	10	41,41	414,10
19	Caneta destaca texto amarela, azul, laranja e verde	300	1,13	339,00
20	Caneta esferográfica azul, preta, vermelha cx. c/50un	60	9,48	568,80
21	Caneta hidrográfica c/ponta de 4mm azul, preta e vermelha	50	1,46	73,00
22	Caneta jumbo hidrográfica colorida, estojo c/12 cores sortidas	30	8,93	267,90
23	Canetas hidrográficas coloridas, estojo c/12 cores sortidas	500	2,97	1.485,00
24	Capa p/encadernação, formato 210mm X 297mm, fumê e transparente	400	0,48	192,00
25	Carimbos pedagógicos de psico-avaliação, cx. c/10	50	24,94	1.247,00
26	Cartolina, formato 50cm X 66cm, 140g/m2, diversas cores	1500	0,47	705,00
27	CD-R gravável, capacidade p/80min, 700mb	400	0,92	368,00
28	Clips metálicos 2/0, cx. c/500g	60	11,46	687,60
29	Clips metálicos 3/0 cx. c/500g	40	11,00	440,00
30	Clips metálicos 6/0, cx. c/500g	20	10,66	213,20
31	Cola colorida c/6 potes em cores sortidas, frasco c/23g	80	5,62	449,60
32	Cola de uso escolar branca, frasco de 1000g	100	14,28	1.428,00
33	Cola de uso escolar branca, frasco de 90g	700	1,27	889,00
34	Cola glitter colorida, frasco c/25g, diversas cores	50	1,20	60,00
35	Cola quente fina em bastão medindo 7,5mm X 30cm, pacote c/1000g	100	10,29	1.029,00
36	Cola quente grossa em bastão medindo 11,2mm X 30cm, pacote c/1000g	100	21,03	2.103,00
37	Contracapa p/encadernação, formato 210mm X 297mm, preta ou fosca	400	12,45	4.980,00
38	Corretivo líquido, frasco de 18ml	100	1,18	118,00
39	Crachá horizontal no formato 100mm X 70mm, com presilha	80	0,75	60,00



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

40	DVD-R gravável, capacidade p/120min, 4,7gb	100	1,22	122,00
41	E. V. A. (Etil Vinil Acetado) liso, formato 40cm X 50cm X 2mm, cores sortidas	500	1,68	840,00
42	Elástico em latex, fino, claro, nº 18, pacote c/1000g	20	21,04	420,80
43	Envelope plástico transparente c/4 furos, tamanho ofício, cx. c/1000un	5	97,32	486,60
44	Envelope saco branco, 90g/m2, formato 229mm X 324mm	200	0,30	60,00
45	Envelope saco em kraft ouro, 80g/m2, formato 229mm X 324mm	200	0,26	52,00
46	Envelopes sacos em kraft natural, 80g/m2, formato 240mm X 340mm	200	0,27	54,00
47	Espiral preto p/encandernação c/20mm	300	0,23	69,00
48	Espiral preto p/encandernação c/40mm	120	1,00	120,00
49	Espiral preto p/encandernação c/9mm	250	0,12	30,00
50	Estilete p/lâmina estreita de 9mm	80	0,85	68,00
51	Extrator de grampos em metal	150	1,52	228,00
52	Fita adesiva transparente medindo 12mm X 50m	300	1,58	474,00
53	Fita adesiva transparente medindo 48mm X 45m	300	2,66	798,00
54	Fita crepe medindo 18mm X 50m	250	3,36	840,00
55	Fita p/impressora Epson FX890, completa	20	6,02	120,40
56	Fita p/impressora LX 300, completa	30	7,91	237,30
57	Formulário contínuo branco, 1 via, 80 colunas, 3000f	20	85,02	1.700,40
58	Formulário contínuo branco, 2 vias autocopiativas, 80 colunas, 1500jg	15	141,25	2.118,75
59	Giz de cêra curto c/15 cores sortidas	450	2,15	967,50
60	Giz escolar branco composto de gipsita desidratada (gesso ortopédico) e água, não tóxico, antialérgico, caixinha pesando 220gr c/55 palitos	1500	1,20	1.800,00
61	Giz escolar colorido composto de gipsita desidratada (gesso ortopédico), água e corantes orgânicos, não tóxico, antialérgico, caixinha pesando 220gr c/55 palitos	600	1,81	1.086,00
62	Grampeador metálico de mesa p/grampos 23/6mm, 23/8mm, 23/10mm e 23/13mm, medindo, no mínimo, 28cm de comprimento, p/grampear até 100f de 75g/m2	10	57,01	570,10
63	Grampeador metálico de mesa p/grampos 26/6mm, medindo, no mínimo, 20cm de comprimento, p/grampear até 25f de 75g/m2	20	23,95	479,00
64	Grampo 23 X 8mm p/grampeador, cx. c/5000un	15	13,73	205,95
65	Grampo 26 X 6mm p/grampeador, cx. c/5000un	90	3,60	324,00
66	Grampo trilho em metal para pastas, 8mm, cx. c/50un	80	8,76	700,80
67	Lápis borracha	300	2,05	615,00
68	Lápis de cor modelo grande, estojo c/12 cores sortidas	1500	3,37	5.055,00
69	Lápis preto 2B p/escrever, cx. c/144un	200	64,63	12.926,00
70	Livro ata, formato 203mm X 298mm, capa dura, 100f	80	10,52	841,60
71	Livro de protocolo de correspondência, tamanho 1/4, capa dura, 100f	30	6,87	206,10
72	Livro de Registro Específico de Farmácia (Psicotrópico), capa dura, 100f	40	17,95	718,00
73	Livro ponto, formato 218mm X 319mm, capa dura, 4 assinaturas, 100f	20	17,46	349,20
74	Marcador permanente p/marcar CD e DVD, ponta de 1mm, diversas cores	40	2,34	93,60
75	Marcador permanente p/marcar CD e DVD, ponta de 2mm, diversas cores	40	3,02	120,80
76	Massa de modelar, estojo c/6 cores sortidas	300	1,78	534,00
77	Papel cartão, formato 48cm X 66cm, 210g/m2, diversas cores, pacote c/20un	70	9,65	675,50
78	Papel crepom medindo 48cm X 2m, diversas cores	500	0,54	270,00
79	Papel hectográfico (stencil) a álcool, matriz roxo, formato 220mm X 330mm, cx. c/100un	60	43,35	2.601,00
80	Papel semi-kraft, bobina c/60cm X 200m, 80g/m2	20	17,02	340,40
81	Papel sulfite branco, formato 210mm X 297mm, pacotes c/500un, cx. c/10 pacotes	150	129,63	19.444,50
82	Papel termosensível p/fax medindo 215mm X 30m	120	6,49	778,80
83	Papel vergê, formato 210mm X 297mm, 180g/m2, diversas cores, cx. c/50un	20	16,80	336,00
84	Pasta aba elástico em papelão, sem lombo, tamanho ofício, diversas cores	300	1,53	459,00
85	Pasta em papelão c/grampo trilho, tamanho ofício, diversas cores	300	1,41	423,00
86	Pasta registradora AZ em papelão, lombo largo, tamanho ofício	200	23,53	4.706,00
87	Pasta sanfonada ofício em material plástico c/elástico, 12 divisórias, diversas cores	10	14,33	143,30
88	Pasta sanfonada ofício em material plástico c/elástico, 31 divisórias, diversas cores	10	27,47	274,70
89	Pasta suspensa em kraft, completa, tamanho ofício	600	1,42	852,00
90	Percevejo latonado, cx. c/100un	30	26,64	799,20



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

91	Pincel atômico azul, preto, vermelho, verde	150	1,53	229,50
92	Prancheta em eucatex/duratex tamanho ofício	40	3,63	145,20
93	Régua plástica cristal de 30cm	600	0,93	558,00
94	Tesoura de uso geral medindo, no mínimo, 190mm, cabo preto	50	4,50	225,00
95	Tesoura escolar inox, sem ponta, 13cm	600	1,73	1.038,00
96	Tinta para Carimbos automáticos frasco com 40 ml cor preta	30	8,28	248,40
97	Tinta guache c/6 potes de 15ml cada, cores sortidas	500	3,47	1.735,00
98	Tinta guache, frasco c/250ml, diversas cores	80	17,33	1.386,40
99	Tinta preta p/carimbo c/40ml	40	4,95	198,00
100	TNT (Tecido não Tecido) medindo 1,4m de largura, diversas cores	20	24,63	492,60
	Total Geral do Orçamento.....			107.425,50

Nova Fátima, 02 de Fevereiro de 2012

Wagner Francisco Sanches
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento